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Periodo 2010-2016Alineación al Plan Estatal de Desarrollo

E1Eje DESARROLLO HUMANO Y CALIDAD DE VIDA
08Tema ETNIAS
02Subtema MENONITAS
003 Apoyar el desarrollo de las actividades económicas y productivas del área de Cuauhtémoc con el corredor comercial de Cuauhtémoc a Bachíniva, con la creación de un  Corredor o Ruta  Turística de los Menonitas, dando valor agregado a la producción agrícola y comercializando la producción en  todas las regiones del estado.Objetivo
002Estrategia Concretar la realización del censo económico en coordinación con el ITCC, del Municipio de Cuauhtémoc.

Línea de Acción 004 Promover y respaldar la ejecución de proyectos productivos, agropecuarios, desarrollo agroindustrial y manufactura.

Recursos del Programa

 794,574

 

 

COMUNIDAD MENONITA

POBLACIÓN MENONITA

POBLACIÓN MENONITA

POBLACIÓN MENONITA

 10,360

 7,000

 28,000

 17,360

 8,140

 5,500

 22,000

 13,640

 18,500

 12,500

 50,000

 31,000

Promueve el desarrollo integral de la comunidad menonita con acciones que propicien su participación plena en la vida económica, social política y cultural del Estado. La comunidad menonita es reconocida por su vocación al sector agropecuario y por el
impulso que han dado al desarrollo económico en amplias zonas de la entidad. Su llegada al estado de Chihuahua data de marzo de 1922, procedentes de Manitoba, Canadá, asentándose en ese año, un total de 9253 personas en los municipios de Cuauhtémoc,
Namiquipa, Buenaventura, Cusihuiriachi, Bachíniva, Janos y Ascensión.

Beneficiarios

 

OBJETIVO

POSTERGADA

REFERENCIA

POTENCIAL

Población Tipo Mujeres Hombres Total

                     FUENTES DE FINANCIAMIENTO

 Fuente Origen Porcentaje Autorizado

RECURSOS DEL ESTADO 2016 ESTATAL  100.00  794,574110116

Clave

Presupuesto
Autorizado

Presupuesto
Modificado Gasto

Variación
Presup. Modificado vs Gasto

 1,169,511  1,169,511  0

 1,169,511  1,169,511  0

Modificado Gasto Variación

Definición del Programa

Alineación al Plan Nacional de Desarrollo Periodo 2013-2018

Eje N2 México Incluyente
Tema 01 Un pías fragmentado y desigual
Subtema 00 Un pías fragmentado y desigual
Objetivo 001 Garantizar el ejercicio efectivo de los derechos sociales para toda la población.
Estrategia 001 Asegurar una alimentación y nutrición adecuada de los mexicanos, en particular para aquellos en extrema pobreza o con carencia alimentaria severa.
Línea de Acción 002 Propiciar un ingreso mínimo necesario para que las familias tengan acceso a suficientes alimentos inocuos y nutritivos.

ALINEACIÓN
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FIN

PROPOSITO

Contribuir al desarrollo de
la comunidad Menonita
creando canales de acceso
a los servicios otorgados
por parte del Gobierno del
Estado, fomentando así su
participación en la vida
económica, social , política
y cultural.
La comunidad Menonita
recibe los servicios de
enlace que brinda
Gobierno del Estado

Referencia Resumen Narrativo
Nombre del Indicador /

Descripción del  Indicador
-Variación porcentual de los
Menonitas con acceso a los
servicios brindados por Gobierno
del Estado

-Variación porcentual de los
servicios otorgados a los
Menonitas

-Mide la variación porcentual anual de
los Menonitas que tienen acceso a los
servicios brindados por Gobierno del
Estado en el año 2016 respecto al 2011.

-Mide la variación porcentual anual de
los servicios otorgados a la comunidad
Menonita en el año actual respecto al
año anterior

 0

 0

C01

C02

Componente

Componente

Servicios de enlace
realizados

Eventos de promoción
socio-culturales,
educativos y de salud
realizados.

-Variación porcentual de servicios
de enlace

-Porcentaje de eventos de
promoción

-Variación porcentual de los servicios de
enlace realizados en el año actual
respecto a los servicios de enlace
realizados el año anterior

-Porcentaje de eventos de promoción
realizados respecto a los programados

 0

 100

C0101

C0102

C0201

Actividad

Actividad

Actividad

Canalización de solicitudes
a Dependencias y
Entidades Paraestatales.

Realización de
Traducciones

Planeación pedagógica de
eventos de promoción
socio-culturales,
educativos y de salud.

-Porcentaje de solicitudes
canalizadas

-Variación porcentual de
traducciones realizadas

-Variación porcentual de las
reuniones para planificación de
eventos del año actual respecto al
año anterior

-Mide el porcentaje de solicitudes
gestionadas respecto de las recibidas

-Mide la variación de las traducciones
realizadas respecto al año anterior

-Mide la variación porcentual de las
reuniones para planificación de eventos
de promoción socio-culturales, educativos
y de salud del año actual respecto al año
anterior

 100

 0

 0

((MAS2016/MAS2010)-1)*100

((SOCMT/SOCMt_1)-1)*100

MAS2016 = Menonitas con Acceso a los
Servicios 2016

MAS2010 = Menonitas con acceso a los
servicios 2010

SOCMT = Servicios otorgados a la comunidad
menonita en el año actual

SOCMt_1 = Servicios otorgados a la comunidad
menonita en el año anterior

((SET/SEt_1)-1)*100

(EPR/EPP)*100

SET = Servicios de Enlace realizados en el año
actual

SEt_1 = Servicios de Enlace realizados en el
año anterior

EPR = Eventos de promoción realizados

EPP = Eventos de promoción programados

 3,130

 3,130

 72

 72

(SG/SR)*100

((TRT/TRt_1)-1)*100

((RPEPSEST/RPEPSESt_1)-1)*100

SG = Solicitudes Gestionadas

SR = Solicitudes Recibidas

TRT = Traducciones Realizadas en el año actual

TRt_1 = Traducciones Realizadas en el año
anterior

RPEPSEST = Reuniones para la planificación de
eventos de promoción socio-culturales,
educativos y de salud del año actual

RPEPSESt_1 = Reuniones para la planificación
de eventos de promoción socio-culturales,
educativos y de salud del año anterior

 2,817

 2,817

 412

 412

 144

 144

PERSONAS

PERSONAS

SERVICIO

SERVICIO

SERVICIO

SERVICIO

EVENTOS

EVENTOS

SOLICITUDES

SOLICITUDES

SERVICIO

SERVICIO

REUNIONES

REUNIONES

GESTION

GESTION

GESTION

GESTION

ESTRATEGICO

ESTRATEGICO

ESTRATEGICO

Avance Acumulado Anual de la Meta del Indicador
Meta Programada

Unidad de
Medida

Tipo /
Dimensión /
Frecuencia

Fórmula / Variables
de la Fórmula

 100

 18

 21

 3

 122

 0

 0

Valor Logrado 

 14,800

 14,800

 16,230

 16,230

 3,130

 3,130

 72

 72

 2,817

 2,817

 412

 412

 144

 144

 0

 0

 0

 100

 100

 0

 0

Meta Reprogramada SupuestosMedios de 
Verificación

Publicación de los índices
de marginación  COESPO
(www.chihuahua.gob.mx
/coespo/ ), PNUD
(www.pnud.org.mx)

www.chihuahua.gob.mx/
desarrollosocial/

% Meta Log.
vs Progr.

Línea  Base

 0

 0

 0

 100

 100

 0

 0

 12,300

 12,300

 17,289

 17,289

 4,150

 4,150

 95

 95

 3,665

 3,665

 485

 485

 190

 190

 0

 0

 16,230

 16,230

 3,220

 3,130

 88

 72

 2,810

 2,810

 485

 412

 174

 144

www.chihuahua.gob.mx/
desarrollosocial/

www.chihuahua.gob.mx/
desarrollosocial/

www.chihuahua.gob.mx/
desarrollosocial/

www.chihuahua.gob.mx/
desarrollosocial/

www.chihuahua.gob.mx/
desarrollosocial/

La comunidad menonita
acude a las oficinas de
enlace

Las personas tienen
necesidad de realizar
traducciones.

Existe interés por parte de
las diversas Dependencias
y Entidades Paraestatales
para la organización de los
eventos.

La comunidad menonita
solicita los servicios

La comunidad menonita
asiste a los eventos de
promoción.

La comunidad Menonita
tiene la necesidad de
integrarse activamente
en la sociedad y de ser
tomada como parte de
ella.

La comunidad Menonita
necesita los servicios
brindados por Gobierno
del Estado.

Datos del Indicador

EFICACIA

EFICACIA

SEXENAL

ANUAL

EFICACIA

EFICACIA

ANUAL

ANUAL

EFICIENCIA

EFICIENCIA

EFICIENCIA

MENSUAL

ANUAL

ANUAL

 14,800

 14,800

 16,230

 16,230

 0

 0

 0

 122

 100

 0

 0

Meta
 Lograda

Método de
Cálculo

VARIACION_PORCENTUAL

VARIACION_PORCENTUAL

VARIACION_PORCENTUAL

PORCENTUAL

PORCENTUAL

VARIACION_PORCENTUAL

VARIACION_PORCENTUAL

% Meta Log.
vs Reprog.

 0

 0

 0

 122

 100

 0

 0



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 31-12-2016

 21Hoja No.          de 

136-SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL

Cierre Anual 2016
PRBRREP102

Ultima Actualización

Fecha de Impresión 15/02/2017
SEGUIMIENTO A LA MATRIZ DE INDICADORES  47

1113300/E10802 - CHIHUAHUA VIVE CON LA COMUNIDAD MENONITA / MENONITAS

Justificación de Diferencia de Avance con Respecto a las Metas Programadas 


